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Przygotowania do rozpoczęcia nowego roku szkolnego trwały w szkołach, dla których Powiat Legionowski jest organem prowadzącym, 
przez całe wakacje. Sprawdzamy, jak wyglądały.

Gotowi na nowy rok szkolny

Podczas zorganizowanego w siedzibie starostwa spotkania starosty Sylwestra Sokolnickiego i wicestarosty Konrada Michalskiego z dyrektorami szkół prowadzonych przez 
Powiat Legionowski rozmawiano o stanie przygotowań do rozpoczęcia nowego roku szkolnego

Konrad Michalski
wicestarosta legionowski

Ostatnie lata były dla szkół prowadzo-
nych przez Powiat Legionowski nieła-
twe. Pandemia, wojna na Ukrainie, a co 
za tym idzie potrzeba zagospodarowa-
nia uczniów od naszego wschodniego 
sąsiada, to jedno. Drugim wyzwaniem 
była potrzeba skokowego zwiększenia 
miejsc podczas rekrutacji w ostatnich 
latach. W powiatowych szkołach uczy 
się bardzo wielu uczniów. Jednak pomi-
mo tego wszystkiego daliśmy radę, a na-
uka odbywa się na wysokim poziomie. 
Na rok szkolny 2023/2024 oddajemy do 
dyspozycji naszych mieszkańców nową 
placówkę - LO w Stanisławowie Pierw-
szym, w gminie Nieporęt. To pokazu-
je, że pomimo trudnych czasów oferta 
edukacyjna ze strony powiatu jest co-
raz lepsza.

Dołożyliśmy wszelkich starań, aby jak najlepiej 
przygotować nasze szkoły do rozpoczęcia 
nowego roku szkolnego. Ciekawa oferta 
edukacyjna, skuteczne kształcenie na wysokim 
poziomie, bezpieczeństwo oraz komfort 
uczniów i nauczycieli to tradycyjnie nasze 
priorytety w tym zakresie.

Sylwester Sokolnicki
Starosta Legionowski

Z anim rozlegnie się pierwszy wrze-
śniowy dzwonek, jest naprawdę wie-
le do zrobienia. Najważniejsza co ro-

ku jest rekrutacja do klas pierwszych i jej 
sprawne przeprowadzenie. Ponadto szkol-
ne wnętrza ulegają remontom i odświeża-
niu, a wyposażenie oraz sprzęt są uzupeł-
niane. Nie mniej ważne są sprawy kadrowe, 
związane z zawieraniem i przedłużaniem 
umów z nauczycielami, aby ich liczbę dosto-
sować do potrzeb i liczby oddziałów.  Warto 
wspomnieć też o rozpoczęciu nowego roku 
szkolnego przez społeczność Liceum Ogól-
nokształcącego im. Stanisława Lema w no-
wym budynku.

Szkoły z powodzeniem
11 sierpnia zakończyła się przepro-

wadzana, podobnie jak w latach ubie-
głych, elektroniczna rekrutacja do klas 
pierwszych szkół ponadpodstawowych. 
Szkoły prowadzone przez Powiat Legio-
nowski także w tym roku cieszyły się du-
żą popularnością. Prym wiodło Liceum 

Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej 
w Legionowie, gdzie chętnych było pra-
wie dwa razy więcej niż miejsc. Po pierw-
szej turze naboru liczbę miejsc w oddzia-
łach zwiększono tu do 34 osób. Ostatecznie 
utworzono dziewięć klas pierwszych (o pro-
filu politechnicznym, dziennikarskim, bio-
logiczno-chemicznym, lingwistycznym, 
ekonomicznym, humanistyczno-społecz-
nym, psychologicznym, społeczno-ekono-
micznym oraz mistrzostwa sportowego). 
Najwyższe progi punktowe obowiązywały 
do klas o profilu politechnicznym (149,45) 
i biologiczno-chemicznym (148,95). 

W Liceum Ogólnokształcącym im. Sta-
nisława Lema w Stanisławowie Pierwszym 
zadecydowano o utworzeniu dodatkowego 
oddziału. Tym samym powstały cztery od-
działy (dwa geogr-ang-mat, geogr-ang-wos 
i biol-ang), a najwyższy próg punktowy obo-
wiązywał do klasy z rozszerzonymi biolo-
gią i językiem angielskim (123,75). 

W Powiatowym Zespole Szkół Ponad-
podstawowych im. Jerzego Siwińskiego 

w Legionowie również zwiększono licz-
bę osób w oddziale do 34. W tutejszym 
technikum uczniowie będą kształcić się 
na kierunkach technik informatyk, tech-
nik organizacji turystyki, technik żywie-
nia i usług gastronomicznych oraz technik 
urządzeń i systemów energetyki odna-
wialnej. Najwyższy próg punktowy obo-
wiązywał na kierunku technik organiza-
cji turystyki (95,25). Do tutejszej szkoły 
branżowej pierwszego stopnia obowiązy-
wał próg 62,65 pkt. 

Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawo-
wych im. Włodzimierza Wolskiego w Seroc-
ku uruchomił na rok szkolny 2023/2024 
dwie klasy w ramach liceum ogólnokształ-
cącego. W pierwszej z rozszerzonymi języ-
kiem polskim, językiem angielskim i histo-
rią obowiązywał próg 79,5 pkt. W drugiej 
z rozszerzonymi językiem polskim, języ-
kiem angielskim i językiem niemieckim 
próg punktowy ustalono na 62,2 pkt. Szkoła 
poprowadzi także nauczane w technikum 
na następujących kierunkach: technik 

logistyk (próg 57,2 pkt) i technik żywie-
nia i usług gastronomicznych oraz w ra-
mach szkoły branżowej pierwszego stop-
nia w dwóch klasach wielozawodowych.

Łącznie we wszystkich wymienionych 
szkołach uruchomiono 24 oddziały, w któ-
rych naukę będzie pobierało 786 uczniów 
w klasach pierwszych.

Dopięte na ostatni guzik
W czasie wakacji w szkołach i placów-

kach prowadzonych przez Powiat Legio-
nowski dokonano niezbędnych napraw 
i modernizacji, pomalowano sale lekcyj-
ne, korytarze, przeprowadzono prace po-
rządkowe w budynkach oraz wokół nich. 
W jeszcze pachnącym nowością budynku 
rozpoczynają rok szkolny uczniowie LO  
im. S. Lema w Stanisławowie Pierwszym. 
Istniejąca od 4 lat szkoła właśnie doczeka-
ła się własnej siedziby.

Dyrektorzy placówek skompletowali ka-
drę pedagogiczną, która poprowadzi zajęcia 

ogólnokształcące i zawodowe w szkołach 
kształcących w zawodach. W roku szkol-
nym 2023/2024 we wszystkich oma-
wianych szkołach będzie zatrudnionych  
239 nauczycieli, a w legionowskiej Po-
radni Psychologiczno-Pedagogicznej  
24 specjalistów.

Nowy rok szkolny to także kontynu-
acja projektów, w których biorą udział na-
sze szkoły. W LO im. Marii Konopnickiej 
będą to: Powiat Otwartych Szans, Narodo-
wy Program Rozwoju Czytelnictwa oraz 
projekt Poznaj Polskę. LO im. Stanisła-
wa Lema będzie kontynuowało program  
„Deutsch Plus” – współpraca z Goethe Insti-
tut. Uczniowie PZSP w Legionowie wezmą 
udział w programach Poznaj Polskę, Kul-
turalna Szkoła na Mazowszu oraz Zdrowa 
Szkoła, natomiast PZSP w Serocku planuje 
udział młodzieży w stażach zagranicznych 
w ramach środków unijnych. 

KALINA BABECKA
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W hołdzie bohaterom powstania

Kwiaty pod pomnikiem Polski Walczącej w Legionowie złożyli (od lewej): 
przewodniczący Rady Powiatu Leszek Smuniewski, członek Zarządu Powiatu 
Przemysław Cichocki oraz wicestarosta legionowski Konrad Michalski

W obchodach na terenie gminy Jabłonna 
uczestniczył członek Zarządu Powiatu 
Grzegorz Kubalski

Starosta legionowski Sylwester Sokolnicki  
i radna Rady Powiatu Anna Gajewska podczas 
uroczystości w Serocku

1 sierpnia we wszystkich gminach powiatu legionowskiego odbyły się uroczyste obchody 79. rocznicy wybuchu powstania warszawskiego.

O godzinie „W” w całej Polsce zawy-
ły syreny strażackie. Samochody 
zatrzymały się, przechodnie sta-

nęli w zadumie nad losem walczących 
i poległych w powstaniu warszawskim.

Legionowo było, poza Warszawą, jedy-
nym miastem, w którym wybuchło powsta-
nie. Tutejsze uroczystości zorganizowano 
przy kwaterze wojennej na legionowskim 
cmentarzu, przy obelisku upamiętniającym 
żołnierzy 3. Kompanii I Batalionu 1. Rejonu 
„Marianowo-Brzozów” oraz przy pomniku 
poległych harcerzy Szarych Szeregów na 
osiedlu Batorego, aby złożyć kwiaty i zapalić 
znicze. O godzinie 17.00 władze samorządo-
we, przedstawiciele środowisk kombatanc-
kich, organizacji i instytucji oraz mieszkańcy 
zgromadzili się przy pomniku Polski Wal-
czącej na rondzie AK, gdzie odczytano Apel 
Poległych, oddano salwy honorowe, a dele-
gacje złożyły wiązanki. Powiat Legionow-
ski reprezentowali przewodniczący Rady 

Powiatu Leszek Smuniewski, wicestarosta 
legionowski Konrad Michalski, członek Za-
rządu Powiatu Przemysław Cichocki. Obcho-
dy zakończyła msza święta w intencji Ojczy-
zny, celebrowana w kościele garnizonowym. 
Wydarzeniami towarzyszącymi były akcja 
„Opaska na ramię” oraz spacer historyczny. 

W Serocku mieszkańcy zebrali się na 
rynku pod tablicą upamiętniającą pole-
głych w walkach o wolność Ojczyzny – tu 
pełniono wartę honorową, wygłoszono pre-
lekcję historyczną w oparciu o wspomnienia 
uczestników powstania, a delegacje złożyły 
kwiaty i zapaliły znicze. Powiat Legionowski 
reprezentowali starosta legionowski Sylwe-
ster Sokolnicki oraz radna Rady Powiatu An-
na Gajewska. Obchodom towarzyszył kon-
cert zespołu Zdążyć przed północą.

Nieporęckie obchody zorganizowano 
na Placu Wolności, przy tablicy upamięt-
niającej mieszkańców gminy – żołnie-
rzy Armii Krajowej III Batalionu I Rejonu 

103. rocznica Cudu nad Wisłą
103 lata temu, 15 sierpnia 1920 roku, stoczono Bitwę Warszawską, jedną z najważniejszych batalii 
w historii Europy. Uroczystości upamiętniające to wydarzenie oraz obchody przypadającego w tym dniu 
Święta Wojska Polskiego zorganizowano w kilku miejscach na terenie powiatu.

Uroczystości w gminie Nieporęt mia-
ły rozbudowany charakter. Zainau-
gurowano je 14 sierpnia złożeniem 

kwiatów przy pomniku na Placu Wolno-
ści w Nieporęcie, pomniku Legionistów 
marsz. Józefa Piłsudskiego w Białobrzegach 
oraz przy grobie Nieznanego Żołnierza na  
ul. Nowolipie. Główne obchody zorgani-
zowano pod pomnikiem 28. Pułku Strzel-
ców Kaniowskich w Wólce Radzymiń-
skiej. Delegacje złożyły kwiaty po mszy 
świętej polowej, odczytaniu Apelu Pamię-
ci i salwie honorowej. Powiat Legionow-
ski reprezentowali starosta Sylwester So-
kolnicki, radna Rady Powiatu Agnieszka 
Powała oraz radny Rady Powiatu Wiesław 
Smoczyński. Tego dnia zorganizowano tak-
że promocję książki dr. Mirosława Pakuły  
pt. „Legiony Polskie w gminie Nieporęt 
1917-1918. Przybycie – kryzys przysię-
gowy – internowanie” oraz uroczyste od-
słonięcie tablicy i nadanie imienia ge-
nerała Wiktora Thommée dla mostu na 
rzece Czarnej w Stanisławowie Pierwszym.  

Dzień później odprawiono mszę świętą 
w kościele NMP Wspomożycielki Wiernych 
w Stanisławowie Pierwszym oraz złożono 
kwiaty pod tablicą pamiątkową, a w Gmin-
nym Ośrodku Kultury odbył się koncert 
okolicznościowy w ramach VII Festiwalu 
Muzyki Kameralnej i Organowej Powiatu 
Legionowskiego.

Legionowskie obchody 103. roczni-
cy „Cudu nad Wisłą” i Święta Wojska Pol-
skiego obejmowały mszę świętą w intencji  
Ojczyzny odprawioną w kościele pw. św. Jó-
zefa Oblubieńca NMP, po której nastąpiło 
złożenie kwiatów pod pomnikiem marsz. 
Józefa Piłsudskiego. Powiat Legionowski re-
prezentowali wicestarosta Konrad Michal-
ski, członek Zarządu Powiatu Przemysław 
Cichocki oraz radny Rady Powiatu Zenon 
Kuska. Obchodom towarzyszył piknik „Le-
gionowskie Letnie Granie”.

W gminie Wieliszew uroczystości zor-
ganizowano pod Pomnikiem Odzyskania 
Niepodległości w Olszewnicy Starej. Złoży-
ły się na nie msza święta polowa z udziałem 

pocztów sztandarowych oraz złożenie kwia-
tów. 32. wieliszewski dywizjon rakietowy 
Obrony Powietrznej im. gen. dyw. Gusta-
wa Konstantego Orlicz-Dreszera zapewnił 
oprawę wojskową. Z ramienia Powiatu Le-
gionowskiego w obchodach uczestniczyli 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu Miro-
sław Kado oraz radny Rady Powiatu Grze-
gorz Zbroch. Później mieszkańców zapro-
szono do udziału w pikniku rodzinnym 
przy Domu Wiejskim.

W gminie Serock odbyły się dwa pikniki 
tematyczne z okazji Święta Wojska Polskie-
go. Pierwszy, zorganizowany przez seroc-
ki ratusz, Centrum Kultury i Czytelnictwa 
w Serocku oraz Centrum Szkolenia Łącz-
ności i Informatyki w Zegrzu, miał miejsce 
na terenie przylegającym do kasyna w Ze-
grzu. Uczestnicy mieli okazję bawić się 
podczas występów artystycznych, pokazu 
sprzętu wojskowego oraz korzystać z licz-
nych atrakcji. Drugi piknik pn. „Silna Bia-
ło-Czerwona” zorganizowało na serockim 
rynku ministerstwo obrony narodowej.  KB

„Marianowo–Brzozów” VII Obwodu „Obro-
ża”, zamordowanych przez hitlerowców 
w 1944 roku. Wiązanki złożono także na 
grobach żołnierzy AK na cmentarzu para-
fialnym oraz w lesie nieporęckim, gdzie żoł-
nierze zostali rozstrzelani. Uroczystości za-
kończono mszą świętą w intencji Ojczyzny. 
Powiat Legionowski reprezentowali radna 
Rady Powiatu Agnieszka Powała i radny Ra-
dy Powiatu Wiesław Smoczyński. Uroczysto-
ściom towarzyszyły piosenki patriotyczne.

Uroczystości w gminie Jabłonna odby-
ły się przy obelisku upamiętniającym żoł-
nierzy 3. Kompanii I Batalionu 1. Rejonu 
"Marianowo-Brzozów", na granicy Choto-
mowa i Legionowa, oraz na skwerze „Al-
fy” i „Skiby”, a także podczas nabożeństwa 
za Ojczyznę w kościele pw. Matki Bożej 
Królowej Polski w Jabłonnie. Powiat Le-
gionowski reprezentowali członek Zarzą-
du Powiatu Grzegorz Kubalski oraz rad-
ny Rady Powiatu Zbigniew Garbaczewski.  

Obchodom towarzyszył koncert piosenki  
patriotycznej „Chłopaki i dziewczyny z AK”.

W Wieliszewie uroczystości rozpoczęto 
mszą świętą, a następnie delegacje złożyły 
kwiaty pod tablicą żołnierzy AK. Wiązanki 
złożono także na mogile Jana Lący na wie-
liszewskim cmentarzu oraz przy pomniku 
w miejscu straceń na Nowopolu w Micha-
łowie-Reginowie. Powiat Legionowski re-
prezentował wiceprzewodniczący Rady 

Powiatu Mirosław Kado. Obchodom trady-
cyjnie towarzyszył Ultramaraton Powstańca. 
Kilkuset biegaczy oddało hołd powstańcom, 
pokonując trasę 63 km – po jednym kilome-
trze za każdy dzień powstania. Ponadto pod 
Pomnikiem Ojców Niepodległości mieszkań-
cy wraz z Zespołem Tańca Ludowego „Pro-
myki” śpiewali piosenki z ulic okupowanej 
i walczącej Warszawy.

KALINA BABECKA

Leszek Smuniewski 
przewodniczący Rady Powiatu

Po raz kolejny 1 sierpnia o godzinie 17.00 w naszym powiecie, podobnie jak w całej 
Polsce, zawyły syreny, zamarł ruch uliczny, odbyły się liczne uroczystości. Ta chwi-
la skupienia i zadumy to hołd oddany bohaterom Powstania Warszawskiego, przy-
wołanie pamięci ich pięknych, patriotycznych postaw, ideałów, młodzieńczego he-
roizmu, odwagi, ale także tragizmu czasu wojny.

Walki, w wyniku których polscy żołnierze zatrzymali marsz bolszewików na Polskę  
i Europę Zachodnią, rozegrały się także na terenie dzisiejszego powiatu legionowskie-
go. Na zdjęciu (od lewej): radna Rady Powiatu Agnieszka Powała, starosta Sylwester 
Sokolnicki oraz radny Rady Powiatu Wiesław Smoczyński składający kwiaty pod 
pomnikiem 28. Pułku Strzelców Kaniowskich w Wólce Radzymińskiej

W obchodach na terenie gminy Wieliszew uczestniczyli wiceprzewodniczący  
Rady Powiatu Mirosław Kado (z prawej) oraz radny Rady Powiatu Grzegorz Zbroch
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Jako pierwszą z zaplanowanych przez Powiat Legionowski inwestycji, mających 
na celu obniżenie kosztów zużycia energii, zrealizowano instalację paneli 
fotowoltaicznych na dachu budynku Liceum Ogólnokształcącego  
im. Marii Konopnickiej w Legionowie

Inwestycje w oszczędność i ekologię
Wymiana oświetlenia na energooszczędne w salach 
gimnastycznych oraz budowa instalacji fotowoltaicznych  
na budynkach dwóch szkół i DPS „Kombatant” to inwestycje, 
które Powiat Legionowski realizuje właśnie w zarządzanych 
przez siebie jednostkach.

G łównym zadaniem przeprowadza-
nych działań jest zwiększenie ener-
gooszczędności w budynkach, obni-

żenie kosztów energii oraz w przypadku 
oświetlenia poprawa jego jakości. 

Dwie sale gimnastyczne (mała i duża) 
w Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Ko-
nopnickiej w Legionowie oraz hala sporto-
wa w Powiatowym Zespole Szkół Ponad-
podstawowych im. Włodzimierza Wolskiego 

w Serocku zyskają nowe oświetlenie. Obec-
nie trwa postępowanie przetargowe, które 
ma wyłonić wykonawcę tego zadania. W ra-
mach przedsięwzięcia wykonane zostaną 
usługi projektowe i roboty związane z wy-
mianą istniejącego oświetlenia. Łącznie wy-
mienionych zostanie ponad 150 przestarza-
łych lamp sodowych i metahalogenowych 
o znacznej mocy. Zostaną one zastąpione 
przez nowoczesne i energooszczędne lampy 

Realizacja inwestycji bez wątpienia przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu

Jest to miejsce szczególnie trudne dla 
kierowców i pieszych. Skrzyżowa-
nie zlokalizowane jest bowiem na 

niebezpiecznym zakręcie z ograniczo-
ną widocznością. Powiat Legionowski 
i Gmina Nieporęt wspólnie zabiegały o tę 

inwestycję i w ramach jej wsparcia wyko-
nały dokumentację projektowo-kosztory-
sową, której wartość wyniosła 86 tys. zł.

Umowę z wykonawcą rozbudowy dro-
gi, firmą Kroll Włodzimierz Królik, pod-
pisał Grzegorz Obłękowski, dyrektor 

Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódz-
kich. Przy podpisaniu umowy obecni byli  
m. in. starosta legionowski Sylwester  
Sokolnicki, radni Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego Piotr Kandyba i Michał  
Prószyński, radni Rady Gminy Nieporęt  

Piotr Pietrucha i Andrzej Olechowski  
oraz sołtysi i pracownicy urzędu.

Od dnia podpisania umowy wykonawca 
ma 14 miesięcy na realizację zadania.

OPRAC. KB

3 sierpnia w Urzędzie Gminy Nieporęt została podpisana umowa na budowę ronda na drodze wojewódzkiej nr 632 w Stanisławowie Pierwszym, 
na skrzyżowaniu z drogą powiatową nr 1816W - ul. Przyszłość oraz drogą gminną nr 180335W - ul. Słoneczna.

Będzie rondo w Stanisławowie Pierwszym

Grzegorz Kubalski 
czlonek Zarządu Powiatu
Podnoszenie efektywności energetycznej budynków jest niezbędne nie tylko ze 
względu na rosnące ceny nośników energii, ale i na konieczność ograniczania ska-
li globalnego ocieplenia. Inwestycje realizowane obecnie przez Powiat Legionow-
ski w budynkach jednostek organizacyjnych przyniosą w przyszłych latach ko-
rzyści nie tylko dla budżetu, ale również dla środowiska. 

 
 

Odnowione oznakowanie poziome wpływa na zwiększenie bezpieczeństwa 
zarówno zmotoryzowanych, jak i pieszych uczestników ruchu

Drogi jak malowane
W sierpniu zakończyły się prace polegające na odnowieniu istniejącego 
oznakowania poziomego oraz wprowadzeniu aktualizacji stałej organizacji 
ruchu. 

W efekcie trwających od połowy 
lipca prac, na blisko 94 km ze 
115 km zarządzanych przez 

Powiat Legionowski dróg, odmalowano 
m.in. linie segregacyjne, przejścia dla 
pieszych, strzałki i symbole. Wykonawca 

odtworzył oraz uzupełnił brakujące ozna-
kowania farbą akrylową z elementami 
odblaskowymi, nakładaną przy użyciu 
urządzenia natryskowego. Wartość za-
dania to 437 800,00 zł brutto.

AMZ

w technologii LED. W legionowskiej szko-
le lampy zamontowane zostaną nad polem 
gry w obu salach gimnastycznych i dodatko-
wo w holu na antresoli w dużej sali gimna-
stycznej. Z kolei w Serocku 94 nowe lampy 
pojawią się nad polem gry oraz na antreso-
li i bocznych przestrzeniach przynależnych 
do hali sportowej, cztery z nich będą pełnić 
także funkcję oświetlenia awaryjno-ewaku-
acyjnego.

Oprawy LED potrzebują mniej energii 
elektrycznej do prawidłowego funkcjono-
wania, co pozwoli zmniejszyć nie tylko kosz-
ty zużycia energii elektrycznej, ale również 
koszty eksploatacji systemów oświetlenio-
wych oraz umożliwi optymalne dostoso-
wanie mocy do potrzeb obiektów. Przemy-
słowe lampy i oprawy LED wyróżniają się 
trwałością, długą żywotnością, bardzo wyso-
ką odpornością na niekorzystne czynniki i są 
praktycznie bezawaryjne. Ponadto oprawy 
LED nie zawierają toksycznych materiałów, 
pozwalają zmniejszyć emisję dwutlenku wę-
gla, co sprawia, że są bardziej przyjazne dla 
środowiska.

Panele fotowoltaiczne zaplanowano 
na dachach Liceum Ogólnokształcącego  
im. Marii Konopnickiej w Legionowie i Powia-
towego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych  
im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie, 
a także Domu Pomocy Społecznej „Komba-
tant” w Legionowie. W pierwszym obiekcie 
zakończono już montaż instalacji fotowol-
taicznej o łącznej mocy 49,95 kWp, złożo-
nej ze 111 monokrystalicznych paneli. Wy-
konawcą zadania jest firma Yuxta Sp. z o.o. 
z Warszawy. W PZSP w Legionowie zainsta-
lowane zostaną 52 monokrystaliczne panele 
450W o łącznej mocy 23,92 kWp. Tu prace 
przeprowadzi firma New Sun Sp. z o.o. z Ra-
szyna. Łączny koszt obu instalacji to blisko  
315 tys. zł. Natomiast w DPS „Kombatant” za-
planowano instalację fotowoltaiczną złożoną  
z 58 paneli o łącznej mocy 26,10 kWp.

KALINA BABECKA
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Robert Wróbel
wiceprzewodniczący  
Rady Powiatu 
Na budowę tego ronda mieszkań-
cy gminy Nieporęt czekali wiele lat. 
Narastający codziennie ruch dro-
gowy i wiecznie zakorkowana uli-
ca Jana Kazimierza powodują, że 
trasa ta jest objazdem w drodze do 
stolicy, z którego korzysta się nader 
często. Niestety miejsce wyjątkowo 
niebezpieczne z uwagi na natężenie 
ruchu na drodze wojewódzkiej oraz 
słabą widoczność pojazdów zjeżdża-
jących z mostu – dlatego dochodzi-
ło tutaj do wielu poważnych kolizji. 
Teraz czeka nas nieco ponad rok 
utrudnień drogowych, a po tym 
czasie będziemy mogli cieszyć się 
z realnej poprawy bezpieczeństwa 
w tym miejscu.
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Spotkanie z rekomendacją
Przedszkole Specjalne w Powiatowym Zespole Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie było 
gospodarzem spotkania placówek rekomendowanych przez Instytut Wspomagania Rozwoju 
Dziecka w Gdańsku (IWRD), które odbyło się 28 sierpnia.

Dodatkowe środki 
na sprzęt IT

Zakończono postępowanie ofertowe dotyczące kompleksowej 
obsługi bankowej Powiatu Legionowskiego i jego jednostek.  
Od 5 września obsługę bankową Powiatu Legionowskiego będzie 
zapewniał Santander Bank Polska S.A. Stosowną umowę  
podpisano 17 sierpnia. Powyższe wiąże się także z likwidacją  
od 5 września filii Banku Spółdzielczego w budynku starostwa.

Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej w Legionowie 
otrzyma sprzęt IT i oprogramowanie o wartości 130 tys. zł.

Opłatomat i nowe numery kont w starostwie
Powiat Legionowski podpisał z Sa-

morządem Województwa Mazo-
wieckiego umowę partnerską na 

realizację „Mazowieckiego progra-
mu przygotowania szkół, nauczycie-
li i uczniów do nauczania zdalnego”. 
Sprzęt zostanie dostarczony jeszcze 
w tym roku, a w jego skład wejdą kom-
putery stacjonarne, laptopy, drukarka, 
urządzenie wielofunkcyjne, projektor 
multimedialny oraz pakiet oprogramo-
wań wspierających naukę zdalną.

Program ten realizowany jest przez Sa-
morząd Województwa Mazowieckiego 

w ramach X Osi priorytetowej „Eduka-
cja dla rozwoju regionu” Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego na lata 2014-2020 i ma 
na celu podniesienie jakości nauczania 
w szkołach z terenu Województwa Mazo-
wieckiego i przygotowanie ich do nauki 
zdalnej poprzez zakup sprzętu IT i opro-
gramowania oraz przeprowadzenie szko-
leń dla uczniów i nauczycieli.

KBZmiana podmiotu zapewniającego 
obsługę bankową Powiatu Legio-
nowskiego oznacza:

• zmianę numerów rachunków banko-
wych. Aktualnie obowiązujące numery 
rachunków bankowych znajdują się na: 
www. bip.powiat-legionowski.pl w za-
kładce Poradnik interesanta / Numery 
kont bankowych;
• likwidację punktu kasowego w bu-
dynku Starostwa, który zostanie zastą-
piony automatem – opłatomatem. Ozna-
cza to, że Klienci Starostwa wnoszący 
gotówkowe opłaty w urzędzie będą mo-
gli ich dokonać nie, jak dotąd, w punkcie 
kasowym, a w opłatomacie. Urządzenie 
przyjmować będzie zarówno bankno-
ty, jak i bilon, a także wydawać resztę.  
Bez zmian pozostaje możliwość doko-
nywania opłat kartą w dedykowanym 
okienku obsługi.  

AMZ

Dodatkowe środki na zakup sprzętu IT pozwolą jeszcze bardziej wzbogacić ofertę 
edukacyjną LO im. M. Konopnickiej w Legionowie oraz usprawnić naukę zdalną, 
gdyby została wprowadzona w przyszłości

Wymiana doświadczeń i poszerzenie wiedzy to niekwestionowane wartości zjazdu, 
podczas którego uznani specjaliści spotkali się z terapeutami i nauczycielami 
pracującymi na co dzień z dziećmi w spektrum autyzmu

Agnieszka Powała
radna Rady Powiatu 
Jedną z najważniejszych kwestii w procesie edukacyjnym jest to, z jakich po-
mocy dydaktycznych korzystają uczniowie i nauczyciele. Dlatego Powiat Le-
gionowski tak aktywnie zabiega o środki zewnętrzne na zakup nowoczesnego 
sprzętu, aby kształcenie w naszych szkołach odbywało się na jak najwyższym 
poziomie. Kolejny raz się udało i społeczność szkolna LO im. M. Marii Konop-
nickiej otrzyma wysokiej jakości sprzęt komputerowy.

Por. Edward Szczepański ps. „Jantar” 
przed wojną należał do Związku Harcer-
stwa Polskiego – drużyny przy Szkole Po-
wszechnej nr 2 w Legionowie. W kon-
spirację zaangażował się już w 1940 r. – 
zaprzysiężony w Związku Walki Zbroj-
nej, a następnie Armii Krajowej. Prze-
szedł przeszkolenie wojskowe realizo-
wane w prywatnych mieszkaniach na 
terenie Legionowa. Zajęcia praktyczne 

odbywały się w lasach Białołęki Dwor-
skiej. W lipcu 1944 r. otrzymał przydział 
do VII Obwodu „Obroża” Warszawskiego 
Okręgu Armii Krajowej. Służył w plutonie 
705. Podczas powstania warszawskiego 
uczestniczył w zajęciu legionowskich ko-
szar wojskowych. Brał udział w walkach 
na odcinku najbardziej niebezpiecznym: 
Legionowo Przystanek – Chotomów – Ja-
błonna. Jako uzbrojona osłona ubezpieczał 

Polaków kopiących rowy przeciwczołgowe 
i budujących barykady na skrzyżowaniu 
ulic Strużańskiej i Zegrzyńskiej. W tym 
roku por. Edward Szczepański obchodził  
100. urodziny. W imieniu społeczności  
Powiatu Legionowskiego życzenia składał 
mu Stanisław Gołąbek, prezes powiatowe-
go Zespołu Ochrony Pamięci Armii Kra-
jowej „Brzozów”. Po wojnie por. Edward 
Szczepański czynnie działał na rzecz śro-
dowisk kombatanckich AK. 

Cześć Jego Pamięci! MK

Zmarł por. Edward Szczepański

Uczestnikami spotkania byli przed-
stawiciele Instytutu, w tym wicedy-
rektor IWRD Iwona Ruta-Sominka  

oraz dr Marta Wójcik, a także placówek 

z Żukowa, Płocka, Poznania, Warszawy, Byto-
mia, Torunia, Kołobrzegu, zarówno tych, któ-
rym rekomendację przedłużono na kolejny 
rok, jak i tych, które dopiero się o nią starają.  

Na program wydarzenia złożyły się wykła-
dy i prezentacje. Goście mieli okazję zwie-
dzić legionowskie Przedszkole Specjalne 
oraz obejrzeć oddziały dla dzieci z auty-
zmem. Podczas spotkania rozmawiano na 
temat modelu IWRD jako jedynego w Polsce, 
którego skuteczność została udowodniona 
badaniami naukowymi, kodeksu Etyczne-
go Certyfikatu Analityka (CAZ) oraz terapii 
opartej na pozytywnym nurcie Stosowanej 
Analizy Zachowania.

Gdański Instytut Wspomagania Rozwo-
ju Dziecka to najlepszy na świecie ośrodek 
terapeutyczny, zajmujący się terapią dzie-
ci z autyzmem. Dzieląc się swoją wiedzą 
i doświadczeniem, udziela rekomendacji 
placówkom z terenu całego kraju. Legio-
nowskie Przedszkole Specjalne jest jed-
nym z siedmiu podmiotów, które utrzymu-
jąc wysokie standardy prowadzonej terapii 
z dzieckiem w spektrum autyzmu, spełni-
ło wymagania IWRD. Więcej informacji 
o przedstawianych zagadnieniach znajdu-
je się na www.iwrd.pl.

AMZ

Na wieczną wartę odszedł por. Edward Szczepański ps. „Jantar” – 
odznaczony m.in. Krzyżem Armii Krajowej i Warszawskim Krzyżem 
Powstańczym. Podczas okupacji służył w Związku Walki Zbrojnej,  
potem w AK. Uczestniczył w powstaniu warszawskim na terenie Legionowa.
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Ponad połowa Polek ma problemy z tarczycą. Warto wykonać badania, żeby sprawdzić 
jej stan

Bezpłatne badania tarczycy. Zapisy trwają
Trwają zapisy na bezpłatne 
badania krwi w kierunku 
chorób tarczycy. Skorzystać 
z nich mogą mieszkanki 
Legionowa, Jabłonny 
i Wieliszewa w wieku  
18-75 lat. 

Jezioro Zegrzyńskie obchodzi w tym roku okrągły sześćdziesiąty jubileusz powstania.  
Lokalna Organizacja Turystyczna „Przystań w sercu Mazowsza” (LOT) przygotowała z tej okazji 
wystawę, która pokazuje proces jego powstawania.

Wystawa na 60-lecie Jeziora
Choć region ma w nazwie Jezioro Zegrzyńskie, to nie tylko wodne atrakcje 
czekają na spędzających tu urlop – można choćby wyprowadzić na spacer lamy

Od początku sierpnia działa już internetowa wersja Katalogu Turystyki 
Wiejskiej „Wypoczynek w mazowieckiej przystani”. Stworzyła go 
Lokalna Organizacja Turystyczna „Przystań w sercu Mazowsza” 
(LOT) w ramach projektu realizowanego z dofinansowaniem 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Wypoczynek z katalogu

LOT zrzesza 10 mazowieckich gmin 
w czterech powiatach: legionow-
skim, pułtuskim, wołomińskim 

i wyszkowskim. I to do przedsiębiorców 
z branży turystyki wiejskiej na ich ob-
szarze, nazwanym Regionem Jeziora Ze-
grzyńskiego, stowarzyszenie skierowało 
ofertę działań marketingowych, które po-
zwolą im poszerzać bazę klientów i wy-
promować się na arenie całego kraju. 

Do katalogu zgłosiło się kilkadzie-
siąt podmiotów turystyki wiejskiej z te-
renu Dąbrówki, Jabłonny, Nieporętu, 
Legionowa, Pokrzywnicy, Pułtuska, Se-
rocka, Somianki, Wieliszewa i Wyszkowa. 
Widnieją w dziesięciu kategoriach – od 
agroturystyki i innych form zakwatero-
wania, przez stajnie, ekologiczną żywność 
i pasieki, po rekreację na wodzie i lądzie 
oraz rękodzieło. Spędzając wakacje w Re-
gionie Jeziora Zegrzyńskiego, nie tylko za-
kwaterujemy się w urokliwych miejscach, 
ale też wyprowadzimy na spacer lamy, 
popływamy łódką czy kajakiem po jezio-
rze, Narwi lub Bugu, weźmiemy udział 
w warsztatach, zaopatrzymy się w eko-
logiczne owoce, warzywa, w zagrodowe 

sery i miód prosto z pasieki. Możemy ku-
pić wyroby od lokalnych rękodzielników.  
Cała oferta katalogu dostępna jest pod ad-
resem turystykawiejska.zegrze.org. 

Obecnie trwa promocja witryny w me-
diach społecznościowych. Dzięki pozy-
skanym na ten cel przez LOT środkom, 
możliwa jest płatna promocja, która do-
ciera do użytkowników w całej Polsce. 
Jedynie przez cztery tygodnie na stronę 
katalogu trafiło ponad 10 tysięcy użyt-
kowników!

Niebawem gotowa też będzie książko-
wa wersja katalogu, która trafi do punk-
tów informacji turystycznej Mazowieckiej 
Regionalnej Organizacji Turystycznej na 
całym Mazowszu, punktów informacji 
turystycznej w Legionowie i Wyszkowie. 
Katalog będzie też rozdawany na między-
narodowych targach turystycznych w Po-
znaniu i Warszawie jesienią br.

Zadanie, w ramach którego powstał 
katalog, jest realizowane z dofinansowa-
niem Ministra Sportu i Turystyki w wyso-
kości 50 tysięcy złotych. Patronem projek-
tu jest Bank Spółdzielczy w Legionowie.

JOANNA KAJDANOWICZ

Rocznica ta jest szeroko celebrowa-
na w naszym powiecie, bo akwen 
ma ogromne znaczenie dla regio-

nu. Jako zbiornik retencyjny, ale także 
miejsce rekreacji i w konsekwencji rów-
nież ważny czynnik w lokalnej gospodar-
ce, w branży turystycznej.

W obchody włączyła się też LOT, ja-
ko stowarzyszenie koncentrujące się na 
promocji turystycznej regionu. Z oka-
zji obchodów organizacja przygotowała 
wystawę poświęconą powstaniu Jezio-
ra i prezentującą kolejne etapy budo-
wy stopnia wodnego i elektrowni wod-
nej w Dębem. Zadanie jest realizowane 
z udziałem dotacji, jakiej udzielił LOT 
Powiat Legionowski na zadania zwią-
zane z turystyką i krajoznawstwem 
w kwocie 2 000 zł. Zdjęcia wykorzy-
stane do przygotowania wystawy nie-
odpłatnie udostępniła stowarzyszeniu 
firma HaskoningDHV Polska Sp. z o.o., 
będąca następcą prawnym przedsię-
biorstwa, które zbudowało stopień wod-
ny i elektrownię.

Wystawę można oglądać w Biu-
rze Obsługi Mieszkańców Staro-
stwa Powiatowego w Legionowie od  
28 sierpnia do końca września 
2023. Od połowy września bę-
dzie też prezentowana w Urzędzie 

Badania już się rozpoczęły. Wyko-
nywane są w trzech lokalizacjach: 
Przychodnia Lekarska Puls, Ale-

ja 1. Dywizji Zmechanizowanej 16 w Le-
gionowie; NZOZ Ber-Med, ul. Niepodle-
głości 85 w Wieliszewie oraz NovuMed,  
ul. Wenecka 18 w  Jabłonnie. Infor-
macje i  zapisy: 800 808 006 oraz  
731 541 455. Liczba miejsc ograniczona.

Program profilaktyki chorób tarczycy 
wśród kobiet w wieku od 18 do 75 lat w po-
wiecie legionowskim ma na celu podniesie-
nie świadomości na temat chorób tarczycy 
oraz przeprowadzenie badań laboratoryj-
nych krwi TSH, FT3 i FT4 wraz z konsulta-
cją lekarską. Rozpoznanie zaburzeń pracy 
tarczycy opiera się głównie na objawach kli-
nicznych oraz badaniach laboratoryjnych 
poziomów TSH oraz tyroksyny (T4) i trójjo-
dotyroniny (T3) w surowicy krwi. Wśród 
chorób tarczycy najczęściej występują: 
niedoczynność, nadczynność, zapalenie 
tarczycy typu Hashimoto, wole tarczyco-
we i guzki tarczycy, które mogą doprowa-
dzić do rozwoju nowotworu. Ponad 60% ko-
biet z zaburzeniami pracy tarczycy nie jest 
świadoma tego faktu. Im wcześniej uda się 

Gminy Nieporęt, a w pierwszej połowie 
października w Ośrodku Kultury Wieli-
szew w Łajskach. O kolejnych miejscach 
i terminach prezentacji wystawy będzie 

wykryć nieprawidłowości, tym skuteczniej 
i szybciej można wprowadzić leczenie.

Na realizację akcji Powiat Legionow-
ski pozyskał dofinansowanie z budżetu 

Województwa Mazowieckiego w ramach 
programu „Mazowsze dla Zdrowia Kobie-
ty 2023”. KB

Anna Gajewska
radna Rady Powiatu

Choroby tarczycy to coraz powszechniejszy problem u kobiet. Ten niewielki gruczoł 
potrafi mocno wpłynąć na zdrowie i rozregulować cały organizm, kiedy nie działa 
prawidłowo. Dlatego zachęcam panie do skorzystania z naszej oferty bezpłatnych ba-
dań w kierunku chorób tarczycy.
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można dowiedzieć się z witryny LOT pod  
adresem zegrze.org oraz fanpage’a  
stowarzyszenia na Facebooku.

JK
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O G Ł O S Z E N I A

Warsztaty kulinarne, organizowane przez Powiatowe 
Centrum Integracji Społecznej w Legionowie,  
na stałe wpisały się w kalendarz wydarzeń Dni Osób 
z Niepełnosprawnościami Miasta Legionowo i Powiatu 
Legionowskiego. W tym roku odbyły się po raz czwarty.

Już po raz kolejny uczestnicy Powiatowego Centrum Integracji Społecznej w Legionowie wyciągnęli 
pomocną dłoń do innych. Tym razem wykonali prace remontowe i porządkowe na terenie 
Integracyjnego Centrum Opieki Wychowania Terapii KKWR w Serocku.

Potrzebujący pomagają

W pikniku na legionowskim targowisku wziął udział członek Zarządu Powiatu 
Przemysław Cichocki, który poprowadził konkursy wiedzy o regionie

Stowarzyszenie „Batory Pomaga” wraz z radami legionowskich 
osiedli tego lata zorganizowali cykl pikników sąsiedzkich pod 
wspólnym tytułem – „Jak dobrze mieć sąsiada”. Wydarzenia 
współfinansował Powiat Legionowski.

Sąsiedzkie biesiady

Organizatorzy zaplanowali pięć spo-
tkań w różnych lokalizacjach na te-
renie Legionowa. Bezpłatne wy-

darzenia zadedykowano mieszkańcom 
w różnym wieku, a ich cel to integracja 
pokoleń, poprawa relacji między miesz-
kańcami osiedli, a także zapobieganie sa-
motności i wykluczeniu. 

Za nami piknik „Tańczące Piaski”, któ-
ry odbył się 17 czerwca na osiedlu Piaski 
przy Parku Kościuszkowców, otwarcie la-
ta „Babciu, dobrze, że jesteś”, zorganizo-
wane 23 czerwca na osiedlu Batory, pik-
nik na os. Jagiellońska „Zatańczmy jak 
za dawnych lat… ”, który zorganizowano 

18 sierpnia, oraz piknik na osiedlu Mło-
dych – „Gry i zabawy naszych Dziad-
ków – zawody sportowe”, który odbył się 
25 sierpnia. Mieszkańcy korzystali za-
równo z pogody, jak i rozmaitych anima-
cji, gier i zabaw oraz konkursów przygo-
towanych przez organizatorów.

Ostatnie wydarzenie z cyklu odbędzie 
się 1 września na os. Sobieskiego (bo-
isko sportowe za Faktorią). Mieszkańcy 
spotkają się pod hasłem: „U babci jest 
słodko… Kto upiecze najlepsze ciasto?”  
Zachęcamy do udziału.

KB

Misją Powiatowego Centrum In-
tegracji Społecznej w Legiono-
wie jest wsparcie mieszkańców 

powiatu, którzy ze względu na swoją 
trudną sytuację życiową, zdrowotną, 
rodzinną są zagrożeni wykluczeniem 
społecznym. Oferując pomoc, PCIS rów-
nocześnie dba o to, aby osoby korzysta-
jące ze wsparcia miały okazję stać się 
dobroczyńcami. Okazją do wdrożenia 
idei „odwrócenia roli” jest projekt wo-
lontariacki, który zrealizowano już ko-
lejny raz. Dotychczas uczestnicy PCIS 
wsparli seniorów z legionowskiego Do-
mu Pomocy Społecznej „Kombatant” 
oraz wychowanków Domu Dziecka 
w Chotomowie. W tym roku pomogli 
Integracyjnemu Centrum Opieki Wy-
chowania Terapii KKWR w Serocku – 
jednostce, która prowadzi placówki 
wsparcia dziennego, od żłobka po śro-
dowiskowy dom samopomocy i dzien-
ny dom pobytu dla seniorów. W ramach 
prac 20-osobowa grupa zrewitalizowała 
otoczenie placówki poprzez odnowienie 

U czestnicy Warsztatów Terapii Zaję-
ciowej Świętej Rity, Warsztatów Te-
rapii Zajęciowej działających przy 

OPS, podopieczni Towarzystwa Przyjaciół 
Dzieci oraz uczniowie Powiatowego Zespo-
łu Szkół i Placówek Specjalnych w Legio-
nowie koniec sierpnia spędzili w kuchni. 
PCIS przygotował trzy warsztaty, podczas 
których blisko trzydzieści osób z niepełno-
sprawnościami uczyło się przygotowywać 
proste posiłki, które później będą mogli sa-
modzielnie przyrządzić w swoich domach.

Artur Stankiewicz  
członek Zarządu Powiatu

Misją Powiatowego Centrum Integracji Społecznej w Legionowie jest wspieranie 
osób, które z różnych względów mają utrudniony dostęp do pełni życia społecznego 
i zawodowego. Włączając się w obchody Dni Osób z Niepełnosprawnościami, orga-
nizowanych przez Powiat Legionowski oraz Miasto Legionowo, CIS dodatkowo reali-
zuje ideę zapobiegania wykluczeniu społecznemu osób z niepełnosprawnościami.  
Formuła warsztatów kulinarnych sprawdza się od kilku lat i cieszy dużym zainte-
resowaniem. Nauka przyrządzania potraw to dla wielu osób niepełnosprawnych 
kolejny krok do samodzielności.

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. ogłosiły postępowanie przetargowe na opracowanie dokumentacji 
projektowej dla budowy linii kolejowej Zegrze Południowe – Przasnysz. 

Kolej w projekcie

Budowa kolei Zegrze Południowe-
-Przasnysz, będąca wspólną ini-
cjatywą osiemnastu samorzą-

dów, w tym Powiatu Legionowskiego, 
usprawni komunikację w północnej czę-
ści Mazowsza, wpłynie na rozwój regio-
nu, a także uzupełni istniejącą infra-
strukturę kolejową. Wybrany w ramach 
przetargu wykonawca będzie odpowie-
dzialny za przygotowanie dokumenta-
cji projektowej oraz pozyskanie decy-
zji administracyjnych niezbędnych do 
budowy nowej, około 73-kilometrowej, 
jednotorowej (na wybranych odcinkach 
dwutorowej), zelektryfikowanej linii ko-
lejowej. Trasa ma połączyć m.in. Prza-
snysz, Maków Mazowiecki, Pułtusk 
i Serock z Warszawą. Zaplanowano  
11 stacji i przystanków. Czas przejazdu 

pociągiem między Warszawą a Przasny-
szem szacowany jest na ok. godzinę  
i 15 minut. Pociągi będą mogły jeździć 
z prędkością do 160 km/h.

Dofinansowanie z programu Kolej Plus 
pokryje 85% kosztów prac projektowych, 
pozostałą kwotę zapłacą samorządy zloka-
lizowane na trasie nowej kolei.  OPRAC. KB

i pomalowanie ławek oraz oczyszczenie 
i malowanie poręczy na terenie aktyw-
nego wypoczynku dla dzieci i młodzieży.  
– Projekt prowadzimy w oparciu o strate-
gię, która jest jedną z praktycznych me-
tod uczenia, ale również metod pracy. 
Polega na samodzielnym realizowaniu 
przez uczestników zadania, przygotowa-
nego wspólnie przez zespół na podstawie 
wcześniej ustalonych założeń, w celu osią-
gnięcia określonego rezultatu – wyjaśnia 

dyrektor Powiatowego Centrum Integracji 
Społecznej Dorota Wróbel-Górecka.

Zadanie zrealizowano w ramach pro-
jektu „Aktywizacja społeczna i zawodowa 
w CIS skutecznym narzędziem w drodze 
do zatrudnienia – kontynuacja”, dofinanso-
wanego ze środków „Programy na rzecz za-
trudnienia socjalnego na lata 2023-2025” 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. 

OPRAC. KB

Uczestnicy PCIS odnowili elementy małej architektury na terenie Integracyjnego 
Centrum Opieki Wychowania Terapii KKWR w Serocku

Uczestnicy warsztatów otrzymali pa-
miątkowe dyplomy oraz pięknie wyda-
ne książki, które, kolejny rok z rzędu, 
podarowała Hurtownia Taniej Książki  
M.C. Kwadrat A. Kisza, S. Kisza, B. Kowa-
lik S.C.  – laureat konkursu „Odpowiedzial-
ni Społecznie”. 

 AMZ
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kultura

Ostatni weekend wakacji upłynął 
pod znakiem kina. Powiatowa 
Instytucja Kultury w Legionowie 
już po raz czwarty zorganizowała 
plenerowy Festiwal Filmowy 
im. Andrzeja Kondratiuka. 
Tegoroczna edycja odbyła się 
pod tytułem „Skąd przychodzisz 
i dokąd idziesz?”.

Izabela Kownacka  
radna Rady Powiatu 
Już po raz czwarty malownicze plenery powiatu legionowskiego stały się tłem dla 
Festiwalu Filmowego, który z roku na rok przyciąga coraz szerszą publiczność, za-
równo naszych mieszkańców, jak i turystów przebywających w rejonie Jeziora Ze-
grzyńskiego. Powiatowa Instytucja Kultury wychodzi ze sprawdzonym i znanym 
repertuarem, na który, dzięki rozmowom z zaproszonymi gośćmi, widzowie mogą 
spojrzeć z zupełnie nowej perspektywy.

Regionalne 
spacery
Wraz z nowym rokiem szkolnym 
Powiatowa Instytucja Kultury 
w Legionowie zaprasza uczniów 
i nauczycieli szkół z terenu 
powiatu legionowskiego do 
uczestnictwa w bezpłatnych 
spacerach tematycznych 
w ramach Programu Edukacji 
Regionalnej. 

Program Festiwalu został oparty  
na publikacji „Ojczyzny prywatne” 
Nataszy Korczarowskiej-Różyckiej. 

Pierwszego dnia, na serockiej plaży wi-
dzowie wysłuchali rozmowy z Olgierdem 
Łukaszewiczem, którą poprowadziła dzien-
nikarka filmowa Dorota Chrobak. Następ-
nie odbył się pokaz filmu „Mleczna droga”  
(reż. A. Kondratiuk).

Kolejny pokaz zorganizowano obok 
Gminnego Ośrodka Kultury w Nieporę-
cie. Gościem spotkania była Natasza Kor-
czarowska-Różycka, z którą rozmawiała 
dziennikarka i historyczka sztuki Anna 
Sańczuk. Wieczór uświetnił pokaz filmu 
„Dolina Issy” (reż. T. Konwicki). Na zakoń-
czenie Festiwalu, w wieliszewskim Parku 
Świętojańskim, odbyło się spotkanie z Ja-
nem Jakubem Kolskim i Krzysztofem Maj-
chrzakiem, które poprowadził dziennikarz,  
filmoznawca, krytyk filmowy i teatralny 
Łukasz Maciejewski. O zmierzchu wyświe-
tlono film „Historia kina w Popielawach” 
(reż. J.J. Kolski).

AMZ   

W chotomowskim Kościele Wniebowzięcia NMP wystąpili  
skrzypaczka Patrycja Szymańska i gitarzysta Adam Woch

Kultowe polskie filmy oraz wspaniali goście to znak rozpoznawczy 
imprezy, która już na stałe wpisała się w kulturalne kalendarium  
letnich wydarzeń w powiecie legionowskim. Na zdjęciu  
(od lewej): Jan Jakub Kolski i Krzysztof Majchrzak

Kameralnie w powiecie
Trwa VII Festiwal Muzyki Kameralnej i Organowej Powiatu 
Legionowskiego, który wystartował 15 sierpnia w Nieporęcie 
koncertem z okazji 103. rocznicy Bitwy Warszawskiej. Powiat 
Legionowski jest współorganizatorem tego przedsięwzięcia.

Za nami już trzy z siedmiu zaplanowa-
nych koncertów. Podczas pierwsze-
go z nich pt. „Muzyczne przeboje lat 

20. XX w. Koncert z okazji 103. rocznicy 
Bitwy Warszawskiej” wystąpili Agniesz-
ka Cypryk – skrzypce, Ryszard Borow-
ski – flet, Rafał Grząka – akordeon i Pa-
weł Pańta – kontrabas. Artyści wykonali 
m. in. utwory Ignacego Jana Paderewskie-
go, pieśni narodowe, piosenki przedwo-
jenne i znane piosenki z przedwojennych 
filmów. 

Z kolei 20 sierpnia w Chotomowie ze-
brani wysłuchali koncertu „Historie stru-
nami i smyczkiem pisane” w wykonaniu 
Patrycji Szymańskiej – skrzypce i Ada-
ma Wocha – gitara. W programie kon-
certu znalazły się m in. kompozycje na-
stępujących twórców: Niccolò Paganini 
(1782- 1840) – Cantabile D- dur, Astor 
Piazzolla – „Libertango” i Vittorio Mon-
ti (1868-1922) – Czardasz. 

Tydzień później w Wieliszewie Mi-
lena Sołtys-Walosik – sopran i Marek 

W ycieczki realizowane będą 
na terenie powiatu legionow-
skiego, zarówno w tygodniu, 

w czasie godzin lekcyjnych, a także po-
południami oraz w weekendy - np. dla 
uczestników kółek zainteresowań itp. 
Podczas spacerów, prowadzonych przez 
regionalistów, poruszone zostaną zagad-
nienia między innymi z zakresu historii, 
geografii i wiedzy o kulturze. 

Formuła spotkań jest elastyczna 
i można ją modyfikować, tak aby dosto-
sować do realizowanego w danej szkole 
programu. Spacery trwają najczęściej 
1-2 godziny lekcyjne – w zależno-
ści od obszerności tematu. Na stronie  
www.pik.legionowski.pl dostępna jest 
publikacja pt. „Program edukacji re-
gionalnej: Przeszłość, teraźniejszość 
i przyszłość powiatu legionowskiego”. 

Zachęcamy również do odwiedzenia ka-
nału YouTube Powiatowej Instytucji Kul-
tury w Legionowie, gdzie dostępne są 
nagrania zrealizowane przez pana Kon-
rada Szostka w ramach Filmoteki Aka-
demii Edukacji Regionalnej. W celu uzy-
skania dodatkowych informacji prosimy 
o kontakt: biuro@pik.legionowski.pl.

OPRAC. AMZ

Stefański – organy zaczarowali publicz-
ność podczas koncertu „Głos i orga-
ny”, wykonując utwory m. in. Marcina  
Józefa Żebrowskiego (1702-1770) - 
„Suscepit Israel” z Magnifica, Jana  
Sebastiana Bacha (1685-1750) – „Bist 
du bei mir” BWV 508 – „Quia respexit” 
z Magnificat BWV 243 oraz Feliksa  
Nowowiejskiego (1877-1946) – „Nie 
opuszczaj nas”.

We wrześniowe niedziele odbędą się 
kolejne koncerty kameralne, na które 
serdecznie zapraszamy. Festiwal Muzy-
ki Kameralnej i Organowej Powiatu Legio-
nowskiego to ważne wydarzenie, które 
od 2014 roku odbywa się na naszym te-
renie, z roku na rok zyskując coraz więk-
sze uznanie i zainteresowanie zarówno 
ze strony mieszkańców naszego powia-
tu, gości, jak i turystów. 

KB

Wieliszew
3 września 2023 r., godz. 12.00
Sala Koncertowa  
im. Krzysztofa Klenczona,
ul. Krzysztofa Kamila  
Baczyńskiego 1
„W korcu maku. Jedyny taki duet”

Jabłonna
10 września 2023 r., godz. 19.00
Kościół Matki Bożej Królowej  
Polski,
ul. Modlińska 115
Recital na fisharmonii artystycznej

Serock
17 września 2023 r., godz. 10.00
Centrum Kultury i Czytelnictwa,
ul. Pułtuska 35
Koncert dla dzieci „O czym szumią 
muszle? Muzyczne wspomnienia 
z wakacji”

Nieporęt
17 września 2023 r., godz. 18.00
Kościół Niepokalanego  
Poczęcia NMP,
pl. Wolności 3
Koncert z okazji 150. rocznicy  
urodzin Witolda Maliszewskiego
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Uczniowie II LO w Legionowie podczas spaceru. Prowadzi Robert Nowiński

 

Wiesław Smoczyński  
radny Rady Powiatu

Tegoroczny Festiwal Muzyki Kameralnej i Organowej rozpoczął się, gdy tempe-
ratura przekraczała 30 stopni. Było gorąco na dworze, ale nie tylko, także w ży-
ciu publicznym. Kultura, a szczególnie muzyka obdarza nas pozytywnymi od-
czuciami, ma również magiczną siłę, może wyciszać spory oraz obniżać ich 
temperaturę. Na Festiwalu można rozkoszować się muzyką, słuchając kompo-
zycji Ignacego Jana Paderewskiego, Astora Piazzoli, Nicollo Paganiniego i wie-
lu innych wielkich twórców. 

Kondratiuk na zakończenie lata

Harmonogram koncertów:

9 września w jabłonowskim 
parku odbędzie się Święto Gminy 
Jabłonna. Powiat Legionowski 
będzie obecny podczas wydarzenia 
ze swoim stoiskiem, do odwiedzenia 

którego serdecznie zapraszamy. 
Przygotowaliśmy konkurs wiedzy 
o regionie z nagrodami dla dzieci 
i dorosłych oraz do pobrania mapy, 
foldery i informatory. Do zobaczenia!

Świętujemy  
w Jabłonnie

Z A P R O S Z E N I E
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Podczas Europejskiego Forum Regio-
nalnego Sportu, które odbędzie się 
28 września w legionowskiej Are-

nie, samorządowcy, klubów sportowych 
i przedsiębiorcy będą rozmawiali o per-
spektywach rozwoju kultury fizycznej 
m.in. w naszym regionie. Do debaty są 
zaproszeni również przedstawiciele 
urzędów wojewódzkich.

Podczas Forum samorządowcy bę-
dą mieli okazję opowiedzieć o barierach 
i wyzwaniach w rozwoju lokalnego sportu. 
Biznesmeni porozmawiają o sponsoringu 

Europejskie Forum Regionalnego Sportu
Zapraszamy działaczy sportowych, 
samorządowców oraz przedstawicieli 
biznesu zainteresowanych 
inwestowaniem w sport do udziału 
w Europejskim Forum Regionalnego 
Sportu. Spotkanie odbędzie się  
28 września, w legionowskiej Arenie.

sport

Kurier. Informator Powiatu Legionowskiego
Adres: 05–119 Legionowo, ul. gen. Wł. Sikorskiego 11, tel. 22 7640 505, e–mail: promocja@powiat–legionowski.pl
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Zastrzegamy sobie prawo skracania i redagowania tekstów. 
Nie zwracamy materiałów niezamówionych.
Druk: Polska Press Sp. z o.o.  Skład: Adam Dziewicki.
Wydawca: Starostwo Powiatowe w Legionowie.

Mirosław Kado
wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Impreza wspaniała. Na stałe wpisała się w kalendarz wydarzeń sportowo- patrio-
tycznych w Polsce. W tym roku, tak jak i w latach poprzednich, życzliwi mieszkań-
cy Gminy Wieliszew wspomagali sportowców i przygotowali wspaniałe bufety na 
trasie. Zapraszam na swoją relację z trasy z siodełka rowerzysty opublikowaną 
na Facebooku. W przyszłym roku 80. rocznica Powstania Warszawskiego i ko-
lejna edycja wieliszewskiego Ultramaratonu Powstańca. Zapraszam do udziału. 
Ja kilka lat temu pobiegłem solo. Warto spróbować. 

9. Ultramaraton Powstańca

Mistrzostwa Polski w Legionowie

Prawie 400 zawodników pobiegło w 9. Ultramaratonie Powstańca. Organizowane przez Gminę Wieliszew wydarzenie 
wsparł Powiat Legionowski.

Hala sportowa w Wieliszewie znów 
stała się bazą 9. Ultramaratonu Po-
wstańca –tutaj mieli metę i stąd  

startowali zawodnicy do liczącego 63 km 
biegu. W tym roku uczestniczyło prawie 
400 osób. Wydarzenie było uczczeniem 

Kamil ze złotem  
Mistrzostw Świata
Stypendysta i reprezentant 
Powiatu Legionowskiego Kamil 
Otowski wywalczył 2 złote 
medale podczas Para-Mistrzostw 
Świata w Pływaniu.

Pływackie Para-Mistrzostwa Świa-
ta odbyły się w Manchesterze. Pol-
skę i Powiat Legionowski reprezen-

tował nasz stypendysta Kamil Otowski, 
który jechał na tę imprezę w roli faworyta. 
Nie zawiódł pokładanych w nim nadziei, 
zdobywając 2 złote medale. Najlepszy 
okazał się na dystansach 50 m i 100 m  
pokonywanych stylem grzbietowym.

Kamil jest zawodnikiem niezwykle lu-
bianym. Oprócz najcenniejszych trofeów 
pływackich zdobył również tytuł Spor-
towca Roku Powiatu Legionowskiego. 
Gratulujemy kolejnego, popartego cięż-
ką pracą na treningach, sukcesu i życzy-
my kolejnych.  MK

L egionowska Arena znów gościła 
w swoim otoczeniu najlepszych pol-
skich kolarzy. Tutaj zorganizowano 

start i metę zawodów Tour Bitwa War-
szawska, których wyniki zaliczają się do 
rankingu Mistrzostw Polski. Widowisko-
we kryterium uliczne legionowianie po-
dziwiali 21 sierpnia.

Wyścigi rozegrano z podziałem na kate-
gorie kobiet i mężczyzn oraz wiekowe: żak, 
młodzik, junior i orlik. Trasa prowadziła uli-
cami: Chrobrego, Parkową, Sobieskiego 
i Kordeckiego.  MK

Liczący się w rankingu kolarskich Mistrzostw Polski wyścig Tour Bitwa Warszawska – jako kryterium uliczne – 
odbył się w Legionowie.

Przemysław Cichocki 
członek Zarządu Powiatu

Zachęcam do udziału w tak ważnym dla debaty o sporcie wydarzeniu. Podczas 
Europejskiego Forum Regionalnego Sportu zwrócimy uwagę m.in. na oczekiwa-
ną w dzisiejszej rzeczywistości współpracę międzysektorową. Porozmawiamy 
z wieloma środowiskami, sportowcami, klubami sportowymi, przedsiębiorcami, 
organizacjami pozarządowymi oraz samorządami o przyszłości sportu w powie-
cie legionowskim. Cieszy ogólnopolski wymiar wydarzenia, podczas którego wy-
mienimy się doświadczeniami z przedstawicielami z innych regionów.

Mariusz Śledziewski
radny Rady Powiatu 
Kamil Otowski przyzwyczaił nas do tego, że w rywalizacji sportowej daje z sie-
bie wszystko. Dobrze mieć takiego reprezentanta, z którego – bez względu  
na wynik – można być dumnym. Jako samorząd wspieramy go z ogromną satys-
fakcją. Radość tym większa, że Kamil dzięki talentowi, ciężkiej pracy i pomocy  
Powiatu Legionowskiego osiąga rewelacyjne wyniki.

pamięci żołnierzy i ludności cywilnej, bio-
rących udział w powstaniu warszawskim.

Bieg rozpoczął się odśpiewaniem hym-
nu oraz wciągnięciem na maszt biało-czer-
wonej flagi. Wielu zawodników pobiegło 

z założonymi na ramię opaskami w bar-
wach narodowych. Jak zwykle w pomoc bie-
gaczom na trasie zaangażowali się miesz-
kańcy – kibicowali, ale również wspierali, 
oferując wodę i poczęstunek.

Wśród mężczyzn najszybszy okazał się 
Damian Falandysz z Pruszkowa. Najlepszą 
kobietą była stypendystka Powiatu Legio-
nowskiego Patrycja Bereznowska. Wśród 
sztafet triumfował zespół Amigos. Najlep-
szą ekipę wśród służb mundurowych wy-
stawili strażacy z legionowskiej komendy, 
a wśród samorządowców, działacze i urzęd-
nicy z Wieliszewa. Powiat Legionowski był 
współorganizatorem wydarzenia.  MK

jako efektywnym sposobie promocji. 
Udział wezmą również znani sportowcy. 
Więcej informacji na 
www.forumsportu.pl.

Powiat Legionowski jest współorgani-
zatorem wydarzenia.

MK

Kamil Otowski w 2017 roku wygrał 
plebiscyt na najpopularniejszego 
sportowca Powiatu  
Legionowskiego 


